
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA - AREA FINANZIARIA

COPIA DETERMINA N. 862   ANNO 2018 DEL 28-11-2018

NUMERO DETERMINA DI AREA: 292

OGGETTO:

VARIAZIONE DEL BILANCIO GESTIONALE IN CONSEGUENZA DELLA DELIBERAZIONE COMMISSARIALE N. 82/2018

 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA -AREA FINANZIARIA

PROPOSTA N. 26   ANNO 2018 DEL 28-11-2018

OGGETTO:
VARIAZIONE DEL BILANCIO GESTIONALE IN CONSEGUENZA DELLA DELIBERAZIONE COMMISSARIALE N. 82/2018

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA FINANZIARIA
In sostituzione del Direttore Generale

PREMESSO che dal 01.01.2015 è  entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs.
23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;
DATO ATTO  che con la Deliberazione Commissariale n. 139 del 29/12/2017 è stato approvato il
bilancio di previsione 2018/2020 e dei relativi allegati a sua volta approvato con  Provvedimento del
Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti n. 39/S3 del 11/01/2018;
VISTA la Deliberazione Commissariale n.2 del 16/01/2018 che dichiara l'esecutività della citata
deliberazione n. 139/2017, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 e suoi
allegati;
DATO ATTO che con determinazione del Direttore Generale n. 944 del 29.12.2017  è stato adottato il
bilancio di previsione gestionale 2018/2020;
DATO ATTO è stato approvato il rendiconto dell'esercizio finanziario 2017 adottato con deliberazione
Commissariale n.39 del 20.6.2018 approvato a sua volta dall’Assessorato Infrastrutture con D.D.G. n.
2099 del 26 Luglio 2018, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n. 10740 del 27 Luglio 2018;

1

1/3Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



VISTA la deliberazione commissariale n.21 del 2.08.2018 con oggetto:” Rendiconto generale della
gestione, esercizio 2017. Presa d'atto dell'approvazione da parte del dirigente generale del Dipartimento
Infrastrutture E Mobilità Trasporti”;
RICHIAMATA la deliberazione commissariale n. 82/2018 con oggetto “Variazione del bilancio 2018-
2020”;
DATO ATTO che la presente variazione nasce in considerazione della necessità di adeguare il
Bilancio gestionale di Previsione 2018/2020 alla variazione del bilancio 2018-2020  approvata con la
suddetta deliberazione n. 82/2018; 
VISTO il prospetto (allegato “A”) che analiticamente evidenzia le variazioni positive  e negative del
bilancio gestionale di previsione 2018/2020 elaborato cioè a livello di capitoli, con riferimento alla
gestione di competenza e alla gestione di cassa;
DATO ATTO che le variazioni da apportare al bilancio di Previsione 2017/2019 sono di competenza
dell’organo politico ;
VISTO il regolamento di contabilità vigente approvato con deliberazione commissariale n. 100 del
21.10.2016; 
VISTO il d.lgs.118/2011 e s.m.i.;
tutto ciò premesso 

DETERMINA

APPROVARE, in diretta dipendenza del contenuto della deliberazione commissariale n. 82/2018 la
presente variazione di bilancio gestionale relativa sia alla gestione di competenza sia a quella  di cassa,
come dettagliata nell' allegato "A" della presente deliberazione che ne costituisce ora parte
integrante,che analiticamente evidenzia le variazioni positive e negative del Bilancio di Previsione
2018-2020;
NOTIFICARE il presente provvedimento al Tesoriere dell’Ente Unicredit Group s.p.a. comprendente
il prospetto di variazione rielaborato secondo il modello allegato 8 del d.lgs.118/2011;
TRASMETTERE il presente provvedimento all’Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità e ai
dirigenti dei settori interessati.

Il Dirigente dell’Area Finanziaria
 
 

F.to IL DIRIGENTE DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE
 

2

2/3Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art.53
e seguenti del D.lgs 118/2011 e art.35 del regolamento di contabilità armonizzata approvato con
del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016
 

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA

F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

3

3/3Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani


